
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 128 del 21/12/2020                     

OGGETTO:Raccolta e distribuzione di generi alimentari di prima necessità – Iniziativa 
benefica curata dalla sede cittadina del PD – Condivisione della finalità in partnership.  
ESEGUIBILE

L’anno  2020  ,  il  giorno  Ventuno  del   mese  di  Dicembre  alle  ore  14,15  nella  sala  delle

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal

SINDACO avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X
MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X

CERCIELLO MICHELE X
COPPOLA RAFFAELE X
DI RAFFAELE NICOLA  X
SORGENTE ANNA   X
TERRACCIANO ANNA X

Con  la  partecipazione  del   Segretario  Generale  dott.Tommaso  De  Girolamo  ,   con  le

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il  SINDACO, avv. Jossa Giuseppe,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale,

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta   ;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma

parte integrante e sostanziale della presente;

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134

comma 4 del TUEL 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Jossa Giuseppe         F. TO  Dott. Tommaso De Girolamo

Per  copia conforme all’originale

Marigliano :28/12/2020   

F.to IL RESPONSABILE 

Dott. Tommaso De Girolamo

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del  comma  4  dell’art.134   T.U.

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

   28/12/2020_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’  trasmessa  in  elenco,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  ai  signori  capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   28/12/2020 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE            

                Dott. Tommaso De Girolamo

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

IL RESPONSABILE 

Dott. Tommaso De Girolamo



Comune  d i  M a r i g l i a n o
Città Metropolitana di Napoli

===============
Settore: 

ORIGINALE  PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale 

OGGETTO:  Raccolta e distribuzione di generi alimentari di prima necessità – Iniziativa
benefica curata dalla sede cittadina del PD – Condivisione della finalità in partnership.  

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

f.to   Il Responsabile del Settore I

                                                 dott. Guglielmo Albano    

                

                    



Oggetto: Raccolta e distribuzione di generi alimentari di prima necessità – Iniziativa benefica
curata dalla sede cittadina del PD – Condivisione della finalità in partnership.

IL SINDACO

Premesso che: 
• Che per l’Amministrazione comunale è prioritario porre in essere forme di aiuto

e sostegno alle famiglie ed alle persone singole, utilizzando efficaci e concrete 
forme di aiuto, confermando quelle già intraprese, risultate ben mirate e 
concretamente efficaci;

• Che l’attuale situazione di disagio in cui versa una parte dei cittadini 
particolarmente colpiti dalle correnti restrizioni normative, causa il 
contenimento del contagio da COVID-19, induce una rete di solidarietà per 
l’attivazione di aiuti straordinari da elargire alle famiglie che versano in una 
condizione di più marcato bisogno;

• Che la forma dell’aiuto alimentare straordinario può rappresentare un valido 
aiuto per il soddisfacimento dei primari bisogni di una famiglia;

• Che la sede locale del PD, con nota prot.n. 15703, del 18.12.2020, comunicava 
a questo Ente la volontà di attivare un’iniziativa benefica per la raccolta e la 
distribuzione di generi alimentari di prima necessità da destinare a famiglie 
cittadine che versano in stato di bisogno, chiedendo il patrocinio comunale in 
partnership per l’individuazione e la distribuzione delle citate derrate;

•  Che l’istituzione e la tenuta dell’iniziativa in parola potrà essere attuata 
utilizzando la collaborazione e l’ausilio delle associazioni di volontariato di 
Protezione Civile e Croce Rossa Italiana, che stanno offrendo la necessaria 
catena di solidarietà per l’assistenza ed il recapito a domicilio;

• Che potranno fruire dell’aiuto alimentare in parola gli appartenenti, alla lista 
dei beneficiari di cui al bando pubblico anno 2020 “Aiuto alimentare 
straordinario”, stralciato dei richiedenti già assegnatari dell’analogo beneficio 
del Banco alimentare Onlus, ed aggiunto di eventuali richieste asseverate dal 
Servizio per le Politiche Sociali ed Assistenziali;

• E’ intento di questo Ente patrocinare e promuovere l’attività proposta, 
avvalendosi dei servizi che saranno offerti con il progetto, in forma totalmente 
gratuita;

Considerato:

• che la presente delibera non comporta impegno di spesa;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla condivisione della citata iniziativa;

Visti: 

• il D. Lgs. n. 267/2000;
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato

4/2 del D. Lgs. 118/2011;
• lo statuto comunale; 

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente 
trascritta ed approvata.



• Di condividere ed approvare le finalità oggetto del progetto partecipatoci dalla 
sede locale del PD, con nota prot.n. 15703, del 18.12.2020, per un’iniziativa 
benefica di la raccolta e distribuzione di generi alimentari di prima necessità, 
da destinare a famiglie cittadine che versano in stato di bisogno, con il 
patrocinio comunale in partnership circa l’individuazione e la distribuzione 
delle citate derrate.

• Di dare atto che l’istituzione e la tenuta dell’iniziativa in parola potrà essere 
attuata utilizzando la collaborazione e l’ausilio delle associazioni di 
volontariato di Protezione Civile e Croce Rossa Italiana, che stanno offrendo la 
necessaria catena di solidarietà per l’assistenza ed il recapito a domicilio.

• Di statuire che potranno fruire dell’aiuto alimentare in parola gli appartenenti, 
alla lista dei beneficiari di cui al bando pubblico anno 2020 “Aiuto alimentare 
straordinario”, stralciato dei richiedenti già assegnatari dell’analogo beneficio 
del Banco alimentare Onlus, ed aggiunto di eventuali richieste asseverate dal 
Servizio per le Politiche Sociali ed Assistenziali.

• Di patrocinare e promuovere l’attività proposta, avvalendosi dei servizi che 
saranno offerti con il progetto, in forma totalmente gratuita.

• Di dare atto che la presente delibera non comporta alcuna spesa per questo 
Ente.

• Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la 
pubblicazione all’Albo pretorio on line.

• Di rendere, con separata ed unanime votazione, la presente delibera 
immediatamente esecutiva.

F.to IL SINDACO
Avv. Giuseppe Jossa


	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO:Raccolta e distribuzione di generi alimentari di prima necessità – Iniziativa benefica curata dalla sede cittadina del PD – Condivisione della finalità in partnership. ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	JOSSA GIUSEPPE - Sindaco
	MAUTONE FELICE – Vice Sindaco



